[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

АДМИНИСТРАЦИя   кожевниковского   района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

PAGE

03.04.2019

                                   № 305-р
                                                         с. Кожевниково   Кожевниковского района   Томской области

Об актуализации сведений (о родственниках и свойственниках), содержащихся в анкете, предоставляемых при назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы в целях выявления возможного конфликта интересов
Во исполнение подпункта б) пункта 14 Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378, распоряжения Администрации Томской области от 18.05.2018 № 324-ра «Об утверждении региональной программы противодействия коррупции в Томской области на 2018-2023 годы», постановления Администрации Кожевниковского района от 26.12.2017 № 827 «Об утверждении плана «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Кожевниковский район на 2018-2019 годы», в целях выявления возможного конфликта интересов, предотвращения и урегулирования данного конфликта,

1. Муниципальным служащим Администрации Кожевниковского района и лицам, занимающим должности муниципальной службы Администрации Кожевниковского района предоставлять актуализированные сведения (о родственниках и свойственниках), содержащиеся в анкетах, представляемых при назначении на муниципальные должности,  должности муниципальной службы, согласно приложению к настоящему распоряжению:

Срок до 25 июня и до 28 декабря, ежегодно.

2. Рекомендовать Главам сельских поселений Кожевниковского района утвердить форму сведений (о родственниках и свойственниках), содержащихся в анкетах, представляемых при  назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы,  аналогично приложению к настоящему распоряжению.

3. Признать утратившими силу:

3.1. распоряжение Администрации Кожевниковского района от 19.12.2018г. № 1156-р «Об актуализации сведений, содержащихся в анкете лиц, предоставляемых при назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы, об их родственниках и свойственниках»;

3.2. распоряжение Администрации Кожевниковского района от 17.01.2019г. № 33-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации Кожевниковского района от 19.12.2018 № 1156-р «Об актуализации сведений, содержащихся в анкете лиц, предоставляемых при назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы, об их родственниках и свойственниках».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Администрации Кожевниковского района Бирюкову И.А.

Глава Кожевниковского района                                                  А.М. Емельянов

	Управляющий делами

Администрации района

__________ И.А. Бирюкова

_________ 2019г.
	Начальник отдела

правовой и кадровой работы

___________ В.И. Савельева

_________ 2019г.

Е.А. Маслова
22088
Приложение   к распоряжению Администрации
Кожевниковского района

                                                                       от 03.04.2019 № 305-р
Форма для актуализации сведений (о родственниках и свойственниках), содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы

в целях выявления возможного конфликта интересов
по состоянию на  «____» ___________20___ г.
(заполняется и предоставляется в случае наличия либо изменения
 сведений о родственниках и свойственниках)

	1.Фамилия

	Имя

	Отчество

	2. Должность муниципального служащего Администрации Кожевниковского района или лица, занимающего должность муниципальной службы Администрации Кожевниковского района

3. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие (в отношении умерших указывается год смерти)

Если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, то необходимо указать их прежние фамилию, имя, отчество.

	Степень родства
	Фамилия, имя, отчество
	Год, число, месяц и место рождения
	Место работы (наименование и адрес организации), должность
	Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания)

4. Ваши свойственники (отец, мать, братья, сестры, дети супругов, а также супруги детей) (в отношении умерших указывается год смерти)

Если свойственники изменяли фамилию, имя, отчество, то необходимо указать их прежние фамилию, имя, отчество.

	Степень родства*
	Фамилия, имя, отчество
	Год, число, месяц и место рождения
	Место работы (наименование и адрес организации), должность
	Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания)

«____» _____________ 20___ г. ___________ _________________________________

                 (дата)                                                 (подпись)                       (расшифровка подписи заявителя)
*- пасынок, падчерица, тесть, теща, свекор, свекровь, зять, невестка (сноха)

[image: image1.jpg]